
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
UROCZYSTOŚĆ CHRYSTUSA KRÓLA 

 

      Dzisiaj obchodzimy Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata.  
Jest to ostatnia niedziela Roku Kościelnego.  

Gościmy w naszej wspólnocie kleryka Oliwiera, który wygłosi świadectwo i poprosi                     
o ofiary na rzecz Seminarium Duchownego w Gdańsku. 
 

      W niedzielę, 8 grudnia, przybędzie do naszej parafii siostra Diana ze Zgromadzenia Sióstr 
Matki Bożej Miłosierdzia z Krakowa. Siostra zachęci nas i pragnie spotkać się              ze 

wspólnotą ,,Faustinum”, która się zawiązuje w parafii. Wspólnota Faustinum - to 
zgromadzenie wiernych modlitewno -  formacyjne. Jej członkowie codziennie odmawiają 

Koronę do Miłosierdzia Bożego i jeden raz w miesiącu odbywają się spotkania formacyjne, 
podczas których starają się poznać Boże Miłosierdzie, poprzez rozważanie Pisma świętego i 

Dzienniczka św. Siostry Faustyny. Zachęcamy i zapraszamy chętnych  do zapisywania się w 
zakrystii lub biurze parafialnym od I Niedzieli Adwentu. 
 

W niedzielę, 8 grudnia, podczas Mszy św. o 1030 poświęcimy medaliki dzieciom komunijnym. 
 

      Z okazji Roku Jubileuszowego zapraszamy na samolotową pielgrzymkę do Rzymu                      

w dniach od 3 do 10 czerwca 2025 roku. Oprócz Rzymu, San Giowanni Rotondo, Wzgórze św. 
Michała Archanioła, Asyż, Monte Cassino, Lanciano, Św. Rita. Koszt około 6 tys. zł. 

Szczegółowy program i zapisy dla zainteresowanych w zakrystii.  
   

      W życiu liturgicznym Kościoła kończy się kolejny rok. Za tydzień Adwent, którym 

rozpoczniemy Nowy Rok Liturgiczny pod hasłem ,,Pielgrzymi Nadziei”. Jego celem jest 
ożywienie wśród chrześcijan nadziei, że Pan Bóg nigdy nie zostawia nas samych                            

i dotrzymuje obietnicy. Zapraszamy z lampionami na Msze św. roratnie, które sprawować 
będziemy o g. 650.  Dzisiaj w sklepiku przed lub Mszą św. o 1030  można zakupić piękne 

lampiony. Zapraszamy! 
 

      Za tydzień młodzież z Caritasu będzie oferować sianko na stół wigilijny i świece, 

wspierające akcję ,,Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom”. Koszt małej świecy:10 zł,                      
dużej: 20 zł, a sianka za dobrowolną ofiarę. Dostępne będą także nasze parafialne kalendarze     

w cenie  5 zł. i więcej. Opłatek pobłogosławiony i poświęcony na stół wigilijny będzie można 
nabyć w zakrystii i przed ołtarzem Jezusa Miłosiernego po lewej stronie kościoła. 
 

      W czwartek, 28 listopada przypada 43. rocznica objawień MB w Kibeho. Tego dnia 
zapraszamy na Mszę św. o g. 1900 z namaszczeniem olejem św. Charbela oraz Różaniec                       

do 7 Boleści Maryi.  
 

      Kolędę w roku 2025 przeżywać będziemy jak w ubiegłym roku. Tych którzy pragną, 

abyśmy odwiedzili ich dom z błogosławieństwem, prosimy o zapisanie Nazwiska Rodziny                 
i adresu zamieszkania do świąt Bożego Narodzenia włącznie. Odwiedziny po Nowym Roku. 

Adresy można wrzucać do skrzyni stojącej przy prasie. Pozostałych wiernych zaprosimy                  
na Mszę św. w styczniu do kościoła. 
 

      Zachęcamy wszystkie dzieci, młodzież wraz z Rodzicami do udziału w konkursie: 
RODZINNA SZOPKA BOŻONARODZENIOWA. Wykonane szopki prosimy dostarczyć                     

do zakrystii do soboty, 21 grudnia. Regulamin i więcej informacji – w biuletynie. 
 

      Dziękujemy kandydatom do bierzmowania  za sprzątnięcie kościoła. W najbliższą sobotę, 

na godz. 830 do tej posługi zapraszamy młodzież przed bierzmowaniem grupa VII od Nr 31               

do 35. W czwartek zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu 
 

Żukowo, dnia 23 listopada 2024 roku             Ks.  Czesław  Las 

    Biuletyn 

     Parafii Miłosierdzia Bożego 

   w Żukowie 
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CHRYSTUS WODZEM!  CHRYSTUS KRÓLEM!    
 

      W ostatnich godzinach życia Chrystus powiedział:  „Tak, jestem Królem. 

Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem na świat, aby dać świadectwo 

prawdzie. Każdy, kto jest z prawdy, słucha mojego głosu" (J 18, 37).                         

Za kilka godzin umierał na krzyżu jak przestępca, a nad głową miał wypisaną 

„winę" w trzech językach: „To jest król...”. Ci, którzy stali pod krzyżem 

wyśmiewali się z tego tytułu. Tymczasem całe życie Jezusa od kołyski, stajenki 

aż po śmierć znaczone było tajemnicą godności królewskiej. Narodził się                    

w Betlejem. Przybyli do Niego uczeni mędrcy, chodzący w glorii królów.                   

Jako królowi, złożyli Mu dary. A kiedy schodził ze świata, też miał koronę             

na głowie, ale ta była koroną boleści, udręczenia, męki. Nawet ostatni fizyczny 

ślad przybity do krzyża - zawiera tę tajemnicę wyrażoną w słowach 

zapisanych na polecenie Piłata: „Jezus Nazarejczyk, Król Żydowski". 

      Korona jest symbolem władzy; a władza winna kojarzyć się ze służbą.  

Dobrze więc, że przy końcu roku kościelnego ukazuje się nam przykład 

Chrystusa Króla, o którym Prefacja mszalna mówi, że Jego królestwo jest 

królestwem „prawdy i życia, świętości i łaski, królestwem sprawiedliwości     

i pokoju". Kościół przypomina godność Chrystusa i powinność służenia 

każdemu po to, by przezwyciężać w sobie przejawy pychy. By oderwać się                   

od swojego „królestwa” i dostrzec jeszcze inne wartości, które wypływają                  

z wiary. A każdy chrześcijanin jest powołany do świętości, to znaczy do życia 

błogosławieństwami. 

        Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata ustanowił papież Pius XI 

w Roku Jubileuszowym 1925, wyznaczając jej obchód na niedzielę przed 

uroczystością Wszystkich Świętych. W nowym kalendarzu liturgicznym 

uroczystość Chrystusa Króla została przesunięta na ostatnią niedzielę roku 

kościelnego, aby podkreślić prawdę, iż Chrystus na końcu czasów przekaże 

Ojcu Niebieskiemu wieczne i powszechne królestwo.  
 

„Chrystus Wodzem, Chrystus Królem, Chrystus, Chrystus Władcą nam!" 

 



Stanowisko  

Konferencji Episkopatu Polski 

wobec planowanego przedmiotu EDUKACJA ZDROWOTNA 
 

       Dziś, gdy przez Polskę przetacza się burzliwa dyskusja o tym, czego młodzi Polacy                     

mają uczyć się w szkole, odwołujemy się do dokumentu, który jest nadrzędny wobec innych 

przepisów obowiązujących w naszym kraju. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej mówi: 

„Rodzice mają prawo do wychowania dzieci zgodnie z własnymi przekonaniami.                           

Wychowanie to powinno uwzględniać stopień dojrzałości dziecka, a także wolność jego sumienia               

i wyznania oraz jego przekonania. Rodzice mają prawo do zapewnienia dzieciom wychowania                      

i nauczania moralnego i religijnego zgodnie ze swoimi przekonaniami” (art. 48 i 53). 

      W tym kontekście przygotowywany przez Ministerstwo Edukacji Narodowej,                      

jako obowiązkowy, przedmiot Edukacja Zdrowotna jest sprzeczny z Ustawą Zasadniczą . 

Pomimo niektórych słusznych tematów, jak choćby potencjalne zagrożenia w Internecie                        

czy udostępnianie wizerunku dzieci, to jednak nie można zaakceptować deprawujących zapisów 

dotyczących edukacji seksualnej. Wychowanie seksualne zgodnie z Konstytucją pozostaje                                                      

w kompetencjach rodziców, a nie państwa. 

Konsultowane rozporządzenie MEN, szczególnie dotyczące kształtu edukacji seksualnej w szkole, 

narusza obowiązujące w Polsce prawo, godzi w prawa rodziców do decydowania o ich dzieciach 

oraz zagraża prawidłowemu rozwojowi dzieci i młodzieży. 

Myśląc o dobru dzieci, prawach rodziców i polskim społeczeństwie, nalegamy, by zmiany 

wprowadzane były w duchu dialogu, wzajemnego szacunku i z poszanowaniem prawa. 
      Dziękujemy rodzicom, babciom, dziadkom, duszpasterzom, nauczycielom, katechetom, opiekunom                 

i organizacjom społecznym, które angażują się we właściwy rozwój i wychowanie dzieci i młodzieży. 

                                                                                                     Jasna Góra, 22 listopada 2024 r. 

 
KONKURS 

Zapraszamy wszystkie dzieci, młodzież wraz z Rodzicami do udziału w konkursie: 

RODZINNA SZOPKA BOŻONARODZENIOWA 

K r y t e r i a : 

1. W szopce powinna znajdować się Św. Rodzina: Maryja, św. Józef i Dzieciątko Jezus 

2. Mile widziane też inne postacie: Pasterze, Królowie, Aniołowie, zwierzątka 

3. Mile widziane symbole kaszubskie 

4. Materiał i sposób wykonania szopki jest dowolny.  

5. Szopka powinna być trwała, estetyczna i oryginalna.  

    Szopki przygotowane z użyciem gotowych kupionych elementów, np. postacie ceramiczne 

     – nie będą brane pod uwagę przy ocenie Jury     Ważna kreatywność i staranność!!! 

6.  Szopkę prosimy podpisać :   

    Nazwisko Rodziny, Imiona i wiek dzieci oraz miejscowość zamieszkania  
 

WYKONANĄ SZOPKĘ PROSIMY PRZYNIEŚĆ do KOŚCIOŁA do SOBOTY, 21 grudnia 2024 
 

Wszystkie szopki będą wyeksponowane w naszym kościele: od niedzieli, 22 grudnia 2024 

do niedzieli, 12 stycznia 2025 i podziwiane m.in. podczas ORSZAKU TRZECH KRÓLI:  

6 stycznia 2025 

Najciekawszym szopkom Jury przyzna: I, II i III miejsce i wyróżnienie  

WSZYSTKIE SZOPKI, KTÓRE BĘDĄ SPEŁNIAC ww. KRTERIA - BĘDĄ NAGRODZONE  

Ogłoszenie wyników: w NIEDZIELĘ, 22 grudnia 2024, podczas Mszy św. o 1030 
 

W niedzielę, 12 stycznia 2025 prosimy o odebranie swojej szopki z kościoła  

Serdecznie zachęcamy wszystkie Rodziny do zaangażowania się w „BUDOWANIE SZOPKI”,  

co jest wyrazem naszej MIŁOŚCI do PANA JEZUSA i dawaniem pięknego świadectwa wiary! 

     

KALENDARZ  LITURGICZNY 
 

godz. 
 

INTENCJE  MSZY  ŚWIĘTEJ 
 

 

 

24 listopada 
 

 

UROCZYSTOŚĆ  

JEZUSA CHRYSTUSA 

KRÓLA WSZECHŚWIATA 
 

Dn  7, 13-14 
Ap 1, 5-8 
J 18, 33b-37 

 

 

     

    730
 

   

    900 
     
  1030 

      

   

  1200           

    
 

    1530    

 

1. + Zofia w 10 r. śm. i Zygmunt Dąbrowscy i z rodziny 
2. + Mirosław Stencel i rodzice z o. str. 
1. + Jadwiga i Grzegorz Wiczling, Helena, Tadeusz i Bogumiła 
2. + Helena i Marian Piotrowscy 
1.+ Zenobia i Czesław Pawlak 
2. + Tomasz Gładki w 9 r. śm. 

3. + Irena Bojanowska 
1. + Stanisław w 4 r. Sm. 
2.  Dzięk. z o. ur. Jolanta i o wszelkie  łaski 
 

+ Stanisław Lademann w 13 r. śm. 
 

 

25 listopada – PONIEDZIAŁEK 
 

Ap 14, 1-3. 4b-5 
Łk  21, 1-4 

     

    800
 

  

1700             

 

+ Katarzyna z o. im. , rodzice i rodzeństwo 
 

1. + Jan i Rozalia Szreder 
        Jan i Jolanta Szreder 
2. + z rodz. Rekowskich, Klasa, Konkol, Plichta i Koniecznych 
 

 

26 listopada  -  WTOREK 
Ap 14, 14-20 

Łk 21, 5-11 

       

   800
 

     

  1700           

            

 

+ Stanisław i Leokadia Koszniccy 
 

1. + Małgorzata Sychta w 4 r. śm. 

2. + Franciszek Trepczyk i rodzice z o. str. 
 

27  listopada  – ŚRODA 
 

Ap  15, 1-4 
Łk  21, 12-19 

        800
 

   

   

  1700          
         

1. + Agnieszka i Bolesław Plichta  
2. + Stefania w r. śm. 
 

1. Dzięk. dla Urszula i o wszelkie łaski dla dzieci i wnuków 
2. + Dorota Kobiela w 13 r. śm. 

     

28 listopada – CZWARTEK 

 
 

Ap 18, 1-2. 21-23 
Łk  21, 20-28 

     

    800
 

     

  1700          
 

 

Dzięk. w 50 r. mał. Ludwika i Kazimierz i o wszelkie łaski 
 

1. + Kazimierz w 9 r. śm, Bronisław i z rodziny 
2. + Agata i Brunon Petryńscy; Stanisław, Brunon i Władysław 
3. O łaskę zdrowia dla Zenon i o wszelkie łaski 

 

29  listopada – PIĄTEK 
 

Ap 20, 1-4. 11-21, 2 
Łk  21, 29-33 

    

    800
 

     

     

 

 

1700          

 

  

1. O potrzebne łaski dla rodzin; Niedzwińskich, 
    Szotów, Łukasiaków i Klińskich 
2. + Mieczysław Bartłomiejczuk od U. Pgrzebu 
1. + Jerzy Goll 
2. + Zofia Henig 

   

 

30  listopada – SOBOTA 
Św. Andrzeja Ap. 

Iż 49, 1-6 
Mt 4, 18-22 

    

   800
 

 

  1700          

        

 

1. O łaskę zdrowia dla męża Teofil i o wszelkie łaski 
2. + Agnieszka Labuda w I r. śm. 
1. + brat Alfred w 5 r. śm. 
2. + Andrzej Szemis z o. im. 

 

 

1 grudnia 
 

 

PIERWSZA  NIEDZIELA  

ADWENTU 
 

Jr  33, 14-16 
1 Tes  3, 12-4, 2 
Łk  21, 25-28. 34-36 

     

    730
 

    

   

    900 

   

  1030 

  
 

  1200           
   
 
 

  1530  

 

1. + Jadwiga Formela w 5 r. śm. 
2. + Irena Kupczak, Joanna,  Maria Stencel Kupczak i Brzeskich 
1. + Stanisław w 26 r. śm. 
2. + Serafina Klinkosz w i r. śm., Stanisław i Andrzej 

1. + Stanisław Krause z o. ur. 
2. Dzięk. w 10  r. urodzin Klara i o wszelkie łaski 
 

1. + Marta i Franciszek Klińscy w r. śm. 
2. + Sławomir Hirsch  int. od Uczest. Pogrzebu 
 

+ Henryka Bronk z o. urodzin 
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